
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 144/2024 - GM 

 
 

“Concede Licença Maternidade a Servidora Pública Municipal 

FABIANA MILANI DE AQUINO BORTOLUZZI”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, conforme o artigo 221 da Lei Municipal 

n.º 034/97, e Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 131, da Lei Orgânica do Município. 

 
R E S O L V E:  

 

I - CONCEDER, à servidora FABIANA MILANI DE AQUINO BORTOLUZZI, 

portadora da Cédula de Identidade RG Nº 9.067.XXX-0/SESP-PR, Assistente Administrativo, matricula 

776, licença maternidade pelo prazo de 120 dias a partir do dia 25 de julho de 2024. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 25 de julho de 2024. 

 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 
 

PORTARIA Nº 145/2024 - GM 

 

“Exonera o Servidor SAMUEL ROMAO DA SILVA do cargo efetivo de 

Professor”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 40 da Lei nº 

034/97, inciso II, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e conforme protocolo nº 

680/2024. 

 

R E S O L V E: 

 

I - EXONERAR a pedido em 28 de julho de 2024, o Servidor SAMUEL 

ROMÃO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 12.860.XXX-2/SESP-PR, do cargo efetivo de 

Professor, matricula nº 933, nomeado em 01 de fevereiro de 2024, lotado na Secretaria da 

Educação, Cultura, Esportes e Lazer. 

II - Declarar vago, com arrimo no artigo 39, inciso I, da Lei Municipal 

nº 034/97, o aludido cargo. 

III - Esta Portaria, ressalvado a disciplina contida no inciso I, entra em 

vigor na data de sua publicação. 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 25 de julho de 2024. 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 178/2024 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1420/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

TIAGO DE 
MOURA 
CORDEIRO 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

25/07/2024 31/07/2024 02 80,00 “R” TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 24 de Julho de 2024. 

 

ADILSON SOUZA DE BRITO 
Secretário de Saúde 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2024 
MENOR PREÇO POR ITEM 

 
 
 
O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, em conformidade com Lei Federal Nº 
14.133/2021 (Art. 75, inciso II) e Decreto Municipal Nº 1516/2023, TORNA PÚBLICO para conhecimento 
dos interessados que a Administração Municipal realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO objetivando obter 
a melhor proposta para a AQUISIÇÃO DE CORDAS PARA CAPOEIRA PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, de acordo com 
as especificações constantes no edital.  

 
Limite para apresentação da PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO até o dia 31/07/2024, ÀS 08:30 
HORAS. 
  
A PROPOSTA DE PREÇOS E OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO deverão ser enviados ao setor de 
licitações através do e-mail: licitacao.quartocentenario@gmail.com ou encaminhadas ao Protocolo 
Geral da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário até a data limite estipulada no edital. 
 
O Edital e seus anexos estão disponíveis no Portal da Transparecia do Município: 
https://quartocentenario.eloweb.net/portaltransparencia/1/ 
 

Informações poderão ser obtidas no setor de licitação da Prefeitura Municipal. 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 25 de julho de 2024 

 
 
 

Wilson Akio Abe 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 083/2024 
Licitação  Nº: 006/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL E HOSPITALAR 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

24/07/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: INOVAÇÕES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 32.138.304/0001-06 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 
LOTE 01 AGULHAS E SERINGAS  

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL.  

R$ 

1. 20 CX BR0397513 

AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 
SILICONIZADO, DIMENSÃO: 26 G X 1,2", TIPO PONTA: BISEL CURTO 
TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM 
PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO 
USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 
100 UNIDADES 

MEDIX 7,12 142,40 

2. 10 CX BR0397503 

AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 
SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1 1/4", TIPO PONTA: BISEL CURTO 
TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK  EM 
PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO 
USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 
100 UNIDADES 

MEDIX 7,72 77,20 

3. 20 CX BR439809 

AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 
SILICONIZADO, DIMENSÃO: 23 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO 
TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM 
PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100UNID. 

SR 7,15 143,00 

4. 150 CX BR0397505 
AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 
SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO 
TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM 

MEDIX 7,30 1.095,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO 
USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 
100 UNIDADES 

5. 100 CX BR0397502 

AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 
SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO 
TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM 
PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO 
USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 
100 UNIDADES 

MEDIX 6,59 659,00 

6. 60 CX BR0397494 

AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 
SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1 1,2", TIPO PONTA: BISEL CURTO 
TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM 
PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO 
USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 
100 UNIDADES 

MEDIX 7,19 431,40 

7. 500 UNID BR0444392 

SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO 
BICO: BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO 
DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, 
TIPO AGULHA: C, AGULHA 30 G X 5,16", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

MEDIX 0,26 130,00 

8. 10.000 UND BR0439626 

SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO 
BICO: BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO 
DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL 

MEDIX 0,25 2.500,00 

9. 5.000 UND BR0439627 

SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO 
BICO: BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO 
DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

MEDIX 0,41 2.050,00 

10. 4.000 UND BR0439625 

SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO 
BICO: BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO 
DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL 

MEDIX 0,14 560,00 

11. 6.000 UND BR0439726 

SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO 
BICO: BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO 
DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, PRINCÍPIO 
ATIVO: C, SOLUÇÃO SALINA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

MEDIX 0,42 2.520,00 

TOTAL DO LOTE 10.308,00 

 
LOTE 02 ALGODÃO, ATADURAS E COMPRESSAS GAZE 

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL.  

R$ 

1. 3.600 ROLO BR0444355 
ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, 
DIMENSÕES: 10 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, 
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 1,8M. 

MAISMED 
TEX 

0,67 2.415,60 

2. 3.600 ROLO BR0444362 
ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, 
DIMENSÕES: 12 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, 
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 1,8M. 

MAISMED 
TEX 

0,73 2.628,00 

3. 3.600 ROLO BR0444365 
ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, 
DIMENSÕES: 15 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, 
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 1,8M. 

MAISMED 
TEX 

1,04 3.744,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

4. 1.800 ROLO BR0444371 
ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, 
DIMENSÕES: 20 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, 
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 1,8M. 

MAISMED 
TEX 

1,31 2.363,40 

5. 1.200 ROLO BR0444343 
ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, 
DIMENSÕES: 6 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, 
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 1,8M. 

MAISMED  0,43 512,40 

6. 50 ROLO BR0407961 
ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, 
MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, 
ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM 500G. 

NATHY 13,07 653,75 

7. 1000 PCT BR0269978 

COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 
FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, 
CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 
7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
ESTÉRIL,DESCARTÁVEL. PACOTE 500 UNIDADES. 

MAISMED 
TEX 

13,55 13.547,00 

8. 4 PCT BR0443022 

COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICA, MATERIAL : 100% 
ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS: C, 
CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE: USO ÚNICO. PACOTE 50 
UNIDADES. 

MAISMED 
TEX 

34,21 136,84 

TOTAL DO LOTE 26.000,99 

 
LOTE 03 CATETER E EQUIPO 

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL.  

R$ 

1. 400 UND BR0395230 

CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO: PVC FLEXÍVEL 
GRAU MÉDICO, TIPO: TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE 
CONTORNO ARREDONDADO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TAMANHO: ADULTO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO,2,10M, 
TIPO ADAPTADOR: CONECTOR UNIVERSAL. 

BIOSANI 0,95 380,00 

2. 50 UND BR0282205 

CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO: PVC FLEXÍVEL 
GRAU MÉDICO, TIPO: TIPO ÓCULOS,PRONGA SILICONE 
CONTORNO ARREDONDADO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TAMANHO: INFANTIL, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO,2,10M, 
TIPO ADAPTADOR: CONECTOR UNIVERSAL. 

BIOSANI 1,11 55,50 

3. 200 UND BR0437170 

CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO 
ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 
21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C, ASA DE FIXAÇÃO, TUBO 
EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, TIPO 
USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

DESCARPACK 0,21 42,00 

4. 2000 UND BR0437167 

CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO 
ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 
23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C, ASA DE FIXAÇÃO, TUBO 
EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, 
COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, 
TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

DESCARPACK 0,32 640,00 

5. 1500 UND BR0437165 

CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO 
ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 
25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C, ASA DE FIXAÇÃO, TUBO 
EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, 
COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, 
TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL 

DESCARPACK 0,32 480,00 

6. 200 UND BR0437178 

CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO 
RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: 
AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 20 GAU, COMPRIMENTO: 
CERCA 30 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, 
COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 
2: C/ SISTEMA SEGURANÇA. 

DESCARPACK 1,01 202,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

7. 400 UND BR0437179 

CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO 
RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: 
AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 22 GAU, COMPRIMENTO: 
CERCA 25 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, 
COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 
2: C/ SISTEMA SEGURANÇA. 

DESCARPACK 0,78 312,00 

8. 600 UND BR0437180 

CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO 
RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: 
AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 24 GAU, COMPRIMENTO: 
CERCA 20 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, 
COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 
2: C/ SISTEMA SEGURANÇA. 

DESCARPACK 0,71 426,00 

9. 2000 UND BR0442641 

EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC 
FLEXÍVEL, COMPRIMENTO: MÍN 150 CM, TIPO CÂMARA: 
CÂMARA FLEXÍVEL C, FILTROS P, AR E BACTERIANO, TIPO 
GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE 
FLUXO, TIPO INJETOR: C,INJETOR 
LATERAL"Y",AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR: LUER C, 
TAMPA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL,DESCARTÁVEL. 

LABOR 
IMPORT 

2,25 4.500,00 

10. 50 UND BR0428801 

EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC 
FLEXÍVEL, COMPRIMENTO: MÍN 150 CM, TIPO CÂMARA: 
CÂMARA FLEXÍVEL C,FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: 
MICROGOTAS, TIPO PINÇA: PINÇA REGULADORA DE FLUXO, 
TIPO INJETOR: C,INJETOR LATERAL"Y",VALVULADO, TIPO 
CONECTOR: LUER ROTATIVO C, TAMPA E FILTRO, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL,DESCARTÁVEL. 

LABOR 
IMPORT 

1,89 94,50 

TOTAL  DO LOTE 7.132,00 

 
LOTE 08 ESTERILIZACAO 

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL.  

R$ 

1. 30 ROLO BR0442385 

EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: 
PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: 
C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, 
GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 
G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, 
COMPONENTES ADICIONAIS: 
TERMOSSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 
10 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR 
QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO. ROLO 
100M. 

ESTERILCARE 48,91 1.467,30 

2. 30 ROLO BR0443438 

EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: 
PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: 
C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, 
GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 
G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, 
COMPONENTES ADICIONAIS: 
TERMOSSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 
15 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR 
QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO. ROLO 
100M 

ESTERILCARE 51,87 1.556,10 

3. 6 ROLO BR0442384 

EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: 
PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: 
C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, 
GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 
G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, 
COMPONENTES ADICIONAIS: 
TERMOSSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 

ESTERILCARE 72,62 435,72 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

20 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR 
QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO. ROLO 
100M. 

4. 120 UND BR0436058 

INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO: SEGUNDA 
GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO: 
AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE 
CULTURA, ESPÉCIE: BACILLUS 
STEAROTHERMOPHILLUS, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESPOSTA 
EM 24 HORAS, APLICAÇÃO: PARA 
ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. 

CLEAN UP 6,52 782,40 

5. 15 UND BR0332343 

INDICADOR QUÍMICO, CLASSE: CLASSE I, 
TIPO USO: EXTERNO, APRESENTAÇÃO: FITA 
ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. 

CRISTOFOLI 3,75 56,25 

TOTAL DO LOTE 4.297,77 

 
LOTE 09 FITAS HOSPITALARES 

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL.  

RS 

1. 200 ROLO BR0279065 

FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: 
MONOFACE, LARGURA: 16 MM, 
COMPRIMENTO: 50 M, COR: BEGE, 
APLICAÇÃO: MULTIUSO. ROLO 50M 

MISSNER 4,43 886,00 

2. 50 UND BR0437860 

FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, 
IMPERMEÁVEL, MATERIAL: ALGODÃO, 
COMPONENTES: ADESIVO À BASE DE 
ZINCO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 MM, 
COR: COM COR. ROLO 4,5M. 

MISSNER 7,92 396,00 

3. 50 ROLO BR0437881 

FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, 
MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, 
COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, 
DIMENSÕES: CERCA DE 10 MM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
HIPOALERGÊNICO, COR: TRANSPARENTE. 
ROLO 10M. 

MISSNER 3,28 164,00 

4. 400 ROLO BR0437883 

FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, 
MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, 
COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, 
DIMENSÕES: CERCA DE 25 MM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
HIPOALERGÊNICO, COR: TRANSPARENTE. 
ROLO 10M. 

MISSNER 3,20 1.280,00 

5. 300 ROLO BR0437882 

FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, 
MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, 
COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, 
DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
HIPOALERGÊNICO, COR: TRANSPARENTE. 
ROLO 10M. 

MISSNER 4,74 1.422,00 

TOTAL DO LOTE 4.148,00 

 
LOTE 17 LUVAS 

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT.  

VALOR 
TOTAL.  



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

R$ R$ 

1. 50 PAR BR0269946 

LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX 
NATURAL, TAMANHO: 6,50, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, 
APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ 
BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, 
EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT 
C, ABERTURA ASSÉPTICA. PAR. 

MEDIX  1,37 68,50 

2. 200 PAR BR0269839 

LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX 
NATURAL, TAMANHO: 7, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, 
APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ 
BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, 
EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT 
C, ABERTURA ASSÉPTICA. PAR. 

MEDIX  1,38 276,00 

3. 250 PAR BR0269838 

LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX 
NATURAL, TAMANHO: 7,50, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, 
APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ 
BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, 
EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT 
C, ABERTURA ASSÉPTICA. PAR. 

MEDIX  1,38 345,00 

4. 100 PAR BR0276340 

LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX 
NATURAL, TAMANHO: 8, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, 
APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ 
BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, 
APLICAÇÃO: ANTIDERRAPANTE, 
EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT 
C, ABERTURA ASSÉPTICA. PAR. 

MEDIX 1,40 140,00 

5. 500 CX BR0301842 

LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO, MATERIAL: ISENTA DE LÁTEX, 
TAMANHO: TAMANHO MÉDIO (7), 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 
ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO: 
AMBIDESTRA, MODELO: ANTI-ALÉRGICA. 
CAIXA 100 UNIDADES. 

DESCARPACK 18,22 9.110,00 

6. 50 CX BR0269892 

LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL 
ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: 
GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: 
ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO 
ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À 
TRAÇÃO. CAIXA 100 UNIDADES. 

DESCARPACK 12,39 619,50 

7. 500 CX BR0269894 
LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL 
ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: 

DESCARPACK 13,79 6.895,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

PEQUENO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ 
BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: 
AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, 
MODELO: FORMATO ANATÔMICO, 
FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO. 
CAIXA 100 UNIDADES. 

TOTAL DO LOTE 17.454,00 

 
LOTE 18 NUTRIÇÃO ENTERAL 

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT.  

R$ 

VALOR 
TOTAL.  

R$ 

1. 500 UND BR0386131 

EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: 
P,NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PVC 
CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 120 
CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA 
FLEXÍVEL C,FILTRO AR, TIPO 
GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO 
PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR P, SONDA 
ESCALONADO C, TAMPA, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL,DESCARTÁVEL. 

LABOR 
IMPORT 

0,84 420,00 

2. 300 UND BR0395538 

RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, 
MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, 
CAPACIDADE: 300 ML, 
COMPONENTES: COM TAMPA 
ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO 
CONECTOR, GRADUAÇÃO: 
GRADUADO, ESTERILIDADE: NÃO 
ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

BIOSANI 0,93 279,00 

TOTAL DO LOTE 699,00 

 
LOTE 19 SANEANTES 

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL.  

RS 

1. 200 FR BR0443454 

ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO: 70% 
P,P (70 °GL), COMPOSIÇÃO BÁSICA: 
GLICERINADO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: COM BICO DOSADOR. 
FRASCO DE 100ML. 

PROLINK 2,05 410,00 

2. 3 FR  BR0380630 

BENZINA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO 
INCOLOR, LÍMPIDO, COM ODOR DE 
GASOLINA, FÓRMULA QUÍMICA: MISTURA 
DE HIDROCARBONETOS DERIVADOS DO 
PETRÓLEO, FAIXA DE DESTILAÇÃO: 
DESTILADOS NA FAIXA ENTRE 60 E 120°C, 
GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 
97%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 

FACELIMPE 31,32 93,96 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

BENZINA RETIFICADA, NÚMERO DE 
REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 64742-49-0. 
FRASCO 1000ML. 

3. 100 FR BR0269878 
CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 
0,5%, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO 
ALCOÓLICA. FRASCO 100ML 

RIO 
QUIMICA 

5,90 590,00 

4. 100 FR BR0269876 
CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 
2%, APLICAÇÃO: DEGERMANTE. FRASCO 
100ML. 

RIO 
QUIMICA 

2,58 258,00 

5. 20 FR BR0269876 
CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 
2%, APLICAÇÃO: DEGERMANTE. FRASCO 
1000ML. 

RIO 
QUIMICA 

19,95 399,00 

6. 400 FR BR0437161 

HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: 
SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO: 
TEOR 1% DE CLORO ATIVO. FRASCO 
1000ML. 

RIO 
QUIMICA 

5,09 2.036,00 

TOTAL DO LOTE 3.786,96 

 
 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 73.826,72 (setenta e três mil e oitocentos e vinte e seis 
reais e setenta e dois centavos). 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 24 de Julho de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 083/2024 
Licitação  Nº: 006/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL E HOSPITALAR 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

24/07/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 

CORRELATOS - EIRELI - ME 
CPF/CNPJ Nº: 23.121.920/0001-63 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 
LOTE 07 EPI´S E INSUMOS DESCARTAVEIS CONFECCIONADOS EM MATERIAL NAO TECIDO 

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 
MÁX. 

R$ 

VALOR 
TOTAL 
MÁX.  

R$ 

1. 500 UND BR0473361 

AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL: 
POLIPROPILENO, GRAMATURA: CERCA DE 
40 G, CM2, COMPONENTE: TIRAS PARA 
FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 
MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO, 
IMPERMEÁVEL, ESTERILIDADE : USO ÚNICO. 

FOX 4,64 2.320,00 

2. 2000 UND BR0287610 

LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL: TNT, 
GRAMATURA: 30 G,M2, LARGURA: 0,90 M, 
COMPRIMENTO: 2 M, APRESENTAÇÃO: 
C,ELÁSTICO. 

ANADONA 0,87 1.740,00 

3. 300 CX BR0250311 

MÁSCARA, TIPO: ANTIALÉRGICO, TIPO 
USO: DESCARTÁVEL,ÚNICO, TIPO 
FIXAÇÃO: ELÁSTICO, APLICAÇÃO: EM 
CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: GRAMATURA 30 G,M², TRIPLA 
CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO: 
RETANGULAR, COR: BRANCA. CAIXA 50 
UNIDADES. 

LAVIE 6,12 1.834,50 

4. 20 EMB BR0428619 
TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL : NÃO 
TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: 
COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR : 

PREVEMAX 7,95 159,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

SEM COR, GRAMATURA : CERCA DE 20 
G,M2, TAMANHO : ÚNICO, TIPO USO : 
DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, 
ATÓXICA, INODORA, UNISSEX. 
EMBALAGEM 100 UNIDADES. 

TOTAL DO LOTE 6.053,50 

 
LOTE 10 FIOS DE SUTURA 

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT.  

R$ 

VALOR 
TOTAL.  

R$ 

1. 24 ENV BR0281053 

FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT 
SIMPLES C, AGULHA, TIPO FIO: 3-0, 
COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 
CM, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO 
CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 
3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL 

TECHNOFIO 4,23 101,52 

2. 120 ENV BR0281893 

FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON 
MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 2-0, COR: 
PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 
AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO 
CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 
3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL 

TECHNOFIO 1,49 178,80 

3. 120 ENV BR0281322 

FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON 
MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 3-0, COR: 
PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 
AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO 
CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 
3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. 

TECHNOFIO 1,35 162,00 

4. 96 ENV BR0330413 

FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON 
MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 4-0, COR: 
PRETA, COMPRIMENTO: 45 CM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 
AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO 
CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 
3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. 

TECHNOFIO 1,73 166,08 

5. 96 ENV BR0441476 

FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON 
MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0, COR: 
PRETA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 
AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO 
CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 
CERCA 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. 

TECHNOFIO 1,82 174,72 

TOTAL DO LOTE 783,12 

 
LOTE 15 LAMINAS DE BISTURI 

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT.  

R$ 

VALOR 
TOTAL.  

R$ 

1. 4 CX BR0273178 

LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO 
CARBONO, TAMANHO: Nº 15, TIPO: 
DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

MEDIX 24,42 97,68 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA 100 
UNIDADES. 

2. 4 CX BR0313631 

LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO 
CARBONO, TAMANHO: Nº 23, TIPO: 
DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA 100 
UNIDADES 

MEDIX 27,57 110,28 

TOTAL DO LOTE 207,96 

 
LOTE 16 LIXO HOSPITALAR 

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 
MÁX. 

R$ 

VALOR 
TOTAL 
MÁX.  

R$ 

1. 300 UND BR0363482 

COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, 
MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE 
TOTAL: 13 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS 
E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: 
REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO 
ALTA DENSIDADE, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL. 

DESCARBOX 4,44 1.332,00 

2. 80 UND BR0392353 

COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, 
MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE 
TOTAL: 7 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E 
TAMPA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, 
ATÓXICO, APIROGÊNICO. 

DESCARBOX 5,47 437,52 

3. 10 UNID N.E. 

SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR, 
CAPACIDADE: 100L, COR: BRANCA, 
CONTENDO SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA 
INFECTANTE, ROLO COM 100 UNID. 

NEK PLAST 42,22 422,20 

4. 10 UNID N.E. 

SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR, 
CAPACIDADE: 15L, COR: BRANCA, 
CONTENDO SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA 
INFECTANTE, ROLO COM 100 UNID 

BELAPLAST 21,78 217,80 

5. 10 UNID N.E. 

SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR, 
CAPACIDADE: 50L, COR: BRANCA, 
CONTENDO SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA 
INFECTANTE, ROLO COM 100 UNID. 

BELAPLAST 29,15 291,47 

TOTAL DO LOTE 2.700,99 

 
LOTE 20 DEMAIS PRODUTOS PARA SAUDE 

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT.  

R$ 

VALOR 
TOTAL.  

R$ 

1. 80 PCT BR0348807 

ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: 
MADEIRA, TIPO: 
DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 
CM, FORMATO: TIPO 
ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, 
ESPESSURA: 2 MM. PACOTE 
COM 100 UNIDADES. 

TALGE 6,90 552,00 

2. 200 CARTELA BR0441933 

APARELHO BARBEAR, TIPO: 
DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA: 
LÂMINA AÇO INOX, QUANTIDADE 
LÂMINAS: 2 UN, MATERIAL CABO: 

BIC 3,44 688,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: COM FITA LUBRIFICANTE. 
CARTELA 02 UNIDADES. 

3. 100 UND BR0419371 

COLETOR DE URINA, MATERIAL : PVC, 
TIPO : SISTEMA FECHADO, 
CAPACIDADE : CERCA DE 2000 ML, 
GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 
EM 100 ML, VÁLVULA: VÁLVULA ANTI-
REFLUXO, PINÇA: CLAMP CORTA 
FLUXO, COMPONENTES: ALÇA DE 
SUSTENTAÇÃO, OUTROS 
COMPONENTES: MEMBRANA 
AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE : 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL 

MEDIX 3,99 399,00 

4. 400 CX N. E. 

CURATIVO ABSORVENTE ADESIVO 
HIPOALERGÉNICO MODELO BLOOD 
STOPPER. BANDAGEM PARA USO 
APÓS COLETA DE SANGUE OU 
APLICAÇÃO DE INJEÇÕES, EM FITA 
MICROPOROSA E DISCO ABSORVENTE 
DE TECIDO AGULHADO, PROTEGIDA 
POR PAPEL SILICONADO. CAIXA COM 
500 UNIDADES NO TAMANHO 2,5CM X 
2,5CM. COR BEGE. 

CIEX 15,68 6.272,00 

5. 50 UND BR0279893 

FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: 
EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO 
BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, 
COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA 
EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, 
CAPACIDADE: 250 ML. 

J 
PROLAB 

3,47 173,45 

6. 25 FR BR0475840 

GEL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁGUA, 
APLICAÇÃO: CONDUTOR, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PH 
NEUTRO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. 
FRASCO 1KG. 

RCM  12,95 323,75 

7. 100 PCT BR0436328 

TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: 100% 
CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA: 2 
DOBRAS, COMPRIMENTO: 20 CM, 
LARGURA: 21 CM, COR: BRANCA, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
INTERFOLHADA. PACOTE 1.000FL 

DAELEE 13,20 1.320,00 

TOTAL DO LOTE 9.728,20 

 
 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 19.473,77 (dezenove mil e quatrocentos e setenta e três 
reais e setenta e sete centavos) 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 24 de Julho de 2024 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: GOIOPECAS - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA – EPP - CNPJ/MF Nº. 

00.429.961/0001-16. 
PROCESSO: EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2023-PMQC e seus anexos, 

bem como a proposta da contratada e a ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 065/2023-PMQC. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE 
PEÇAS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CAMINHÕES, ÔNIBUS E 
MICRO ÔNIBUS, PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO. 

 
VALOR: R$ 217.430,28 (duzentos e dezessete reais e quatrocentos e trinta 

reais e vinte e oito centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: De acordo com o disposto nas Leis Federais Nº. 10.520 de 

17/07/2002 e suas regulamentações, Lei Nº. 8.666/1993. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de julho de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: A.G.S. AUTO PART’S LTDA – EPP - CNPJ/MF Nº. 04.829.783/0001-7. 
PROCESSO: EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2023-PMQC e seus anexos, 

bem como a proposta da contratada e a  ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 066/2023-PMQC. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE 
PEÇAS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CAMINHÕES, ÔNIBUS E 
MICRO ÔNIBUS, PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO. 

 
VALOR: R$ 26.920,05 (vinte e seis mil novecentos e vinte reais e cinco 

centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: De acordo com o disposto nas Leis Federais Nº. 10.520 de 

17/07/2002 e suas regulamentações, Lei Nº. 8.666/1993. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de julho de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 039/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2024-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: INOVAÇÕES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ Nº 32.138.304/0001-06, com sede na Rua General Osório, N° 150, bairro 
Centro, na cidade de Assis Chateaubriand, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante 
legal, a Sra. MARLI APARECIDA DE REZENDE, brasileira, solteira, empresária, portadora do RG Nº 8.833.862-6 e 
inscrita no CPF Nº 037.097.129-98 residente e domiciliada na cidade de Assis Chateaubriand, Estado do 
Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO AMBULATORIAL E HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE, conforme descrição constante na proposta do fornecedor, de acordo com as regras e condições 
estabelecidas neste instrumento, para o fornecimento dos produtos/serviços registrados. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01 AGULHAS E SERINGAS  

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL.  

R$ 

1. 20 CX BR0397513 

AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 
SILICONIZADO, DIMENSÃO: 26 G X 1,2", TIPO PONTA: 
BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: 
CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: 
PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 
COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO 
USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
CAIXA COM 100 UNIDADES 

MEDIX 7,12 142,40 

2. 10 CX BR0397503 

AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 
SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1 1/4", TIPO PONTA: 
BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: 
CONECTOR LUER LOCK  EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: 
PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 
COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO 
USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
CAIXA COM 100 UNIDADES 

MEDIX 7,72 77,20 

3. 20 CX BR439809 

AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 
SILICONIZADO, DIMENSÃO: 23 G X 1", TIPO PONTA: 
BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: 
CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO 

SR 7,15 143,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 
100UNID. 

4. 150 CX BR0397505 

AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 
SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1", TIPO PONTA: 
BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: 
CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: 
PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 
COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO 
USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
CAIXA COM 100 UNIDADES 

MEDIX 7,30 1.095,00 

5. 100 CX BR0397502 

AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 
SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1", TIPO PONTA: 
BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: 
CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: 
PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 
COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO 
USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
CAIXA COM 100 UNIDADES 

MEDIX 6,59 659,00 

6. 60 CX BR0397494 

AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 
SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1 1,2", TIPO PONTA: 
BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: 
CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: 
PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 
COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO 
USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
CAIXA COM 100 UNIDADES 

MEDIX 7,19 431,40 

7. 500 UNID BR0444392 

SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 
ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, 
TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: 
GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA: 
C, AGULHA 30 G X 5,16", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. 

MEDIX 0,26 130,00 

8. 10.000 UND BR0439626 

SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 
10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, 
TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: 
GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 
INDIVIDUAL 

MEDIX 0,25 2.500,00 

9. 5.000 UND BR0439627 

SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 
20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, 
TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: 
GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. 

MEDIX 0,41 2.050,00 

10. 4.000 UND BR0439625 

SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 
ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, 
TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: 
GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 
INDIVIDUAL 

MEDIX 0,14 560,00 

11. 6.000 UND BR0439726 SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 MEDIX 0,42 2.520,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, 
TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: 
GRADUADA, NUMERADA, PRINCÍPIO ATIVO: C, 
SOLUÇÃO SALINA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. 

TOTAL DO LOTE 10.308,00 

 
LOTE 02 ALGODÃO, ATADURAS E COMPRESSAS GAZE 

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL.  

R$ 

1. 3.600 ROLO BR0444355 

ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% 
ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM, GRAMATURA 1: 
CERCA DE 13 FIOS, CM2, EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 1,8M. 

MAISMED 
TEX 

0,67 2.415,60 

2. 3.600 ROLO BR0444362 

ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% 
ALGODÃO, DIMENSÕES: 12 CM, GRAMATURA 1: 
CERCA DE 13 FIOS, CM2, EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 1,8M. 

MAISMED 
TEX 

0,73 2.628,00 

3. 3.600 ROLO BR0444365 

ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% 
ALGODÃO, DIMENSÕES: 15 CM, GRAMATURA 1: 
CERCA DE 13 FIOS, CM2, EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 1,8M. 

MAISMED 
TEX 

1,04 3.744,00 

4. 1.800 ROLO BR0444371 

ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% 
ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM, GRAMATURA 1: 
CERCA DE 13 FIOS, CM2, EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 1,8M. 

MAISMED 
TEX 

1,31 2.363,40 

5. 1.200 ROLO BR0444343 

ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% 
ALGODÃO, DIMENSÕES: 6 CM, GRAMATURA 1: 
CERCA DE 13 FIOS, CM2, EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 1,8M. 

MAISMED  0,43 512,40 

6. 50 ROLO BR0407961 

ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM 
ROLETE, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO 
DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL. 
EMBALAGEM 500G. 

NATHY 13,07 653,75 

7. 1000 PCT BR0269978 

COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% 
ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS,CM2, MODELO: COR 
BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 
CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 
7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: ESTÉRIL,DESCARTÁVEL. PACOTE 500 
UNIDADES. 

MAISMED 
TEX 

13,55 13.547,00 

8. 4 PCT BR0443022 

COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICA, 
MATERIAL : 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 
45 X 50 CM, ACESSÓRIOS: C, CORDÃO 
IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE: USO ÚNICO. PACOTE 
50 UNIDADES. 

MAISMED 
TEX 

34,21 136,84 

TOTAL DO LOTE 26.000,99 

 
LOTE 03 CATETER E EQUIPO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL.  

R$ 

1. 400 UND BR0395230 

CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO: PVC 
FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO: TIPO ÓCULOS, 
PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, 
TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
TAMANHO: ADULTO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: A PROVA DE DEFORMAÇÃO E 
TORÇÃO,2,10M, TIPO ADAPTADOR: CONECTOR 
UNIVERSAL. 

BIOSANI 0,95 380,00 

2. 50 UND BR0282205 

CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO: PVC 
FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO: TIPO 
ÓCULOS,PRONGA SILICONE CONTORNO 
ARREDONDADO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TAMANHO: INFANTIL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A PROVA DE 
DEFORMAÇÃO E TORÇÃO,2,10M, TIPO 
ADAPTADOR: CONECTOR UNIVERSAL. 

BIOSANI 1,11 55,50 

3. 200 UND BR0437170 

CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, 
MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: 
AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 21 GAU, 
COMPONENTE ADICIONAL: C, ASA DE FIXAÇÃO, 
TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO C, TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

DESCARPACK 0,21 42,00 

4. 2000 UND BR0437167 

CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, 
MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: 
AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 23 GAU, 
COMPONENTE ADICIONAL: C, ASA DE FIXAÇÃO, 
TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTE 2: C, SISTEMA 
SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

DESCARPACK 0,32 640,00 

5. 1500 UND BR0437165 

CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, 
MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: 
AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 25 GAU, 
COMPONENTE ADICIONAL: C, ASA DE FIXAÇÃO, 
TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTE 2: C, SISTEMA 
SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL 

DESCARPACK 0,32 480,00 

6. 200 UND BR0437178 

CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: 
POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, 
MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, 
DIAMETRO: 20 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 30 
MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, 
COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, 
COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA. 

DESCARPACK 1,01 202,00 

7. 400 UND BR0437179 

CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: 
POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, 
MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, 
DIAMETRO: 22 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 25 

DESCARPACK 0,78 312,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, 
COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, 
COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA. 

8. 600 UND BR0437180 

CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: 
POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, 
MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, 
DIAMETRO: 24 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 
MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, 
COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, 
COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA. 

DESCARPACK 0,71 426,00 

9. 2000 UND BR0442641 

EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: 
PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO: MÍN 150 CM, TIPO 
CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C, FILTROS P, AR E 
BACTERIANO, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, 
TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR: 
C,INJETOR LATERAL"Y",AUTOCICATRIZANTE, TIPO 
CONECTOR: LUER C, TAMPA, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL,DESCARTÁVEL. 

LABOR 
IMPORT 

2,25 4.500,00 

10. 50 UND BR0428801 

EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: 
PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO: MÍN 150 CM, TIPO 
CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C,FILTRO AR, TIPO 
GOTEJADOR: MICROGOTAS, TIPO PINÇA: PINÇA 
REGULADORA DE FLUXO, TIPO INJETOR: C,INJETOR 
LATERAL"Y",VALVULADO, TIPO CONECTOR: LUER 
ROTATIVO C, TAMPA E FILTRO, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL,DESCARTÁVEL. 

LABOR 
IMPORT 

1,89 94,50 

TOTAL  DO LOTE 7.132,00 

 
LOTE 08 ESTERILIZACAO 

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL.  

R$ 

1. 30 ROLO BR0442385 

EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, 
MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 
COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO 
MULTILAMINADO, GRAMATURA, 
ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, 
APRESENTAÇÃO: ROLO, 
COMPONENTES ADICIONAIS: 
TERMOSSELANTE, TAMANHO: CERCA 
DE 10 CM, COMPONENTES: C, 
INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO 
ÚNICO. ROLO 100M. 

ESTERILCARE 48,91 1.467,30 

2. 30 ROLO BR0443438 

EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, 
MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 
COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO 
MULTILAMINADO, GRAMATURA, 
ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, 
APRESENTAÇÃO: ROLO, 
COMPONENTES ADICIONAIS: 
TERMOSSELANTE, TAMANHO: CERCA 
DE 15 CM, COMPONENTES: C, 
INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO 

ESTERILCARE 51,87 1.556,10 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     

ÚNICO. ROLO 100M 

3. 6 ROLO BR0442384 

EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, 
MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 
COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO 
MULTILAMINADO, GRAMATURA, 
ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, 
APRESENTAÇÃO: ROLO, 
COMPONENTES ADICIONAIS: 
TERMOSSELANTE, TAMANHO: CERCA 
DE 20 CM, COMPONENTES: C, 
INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO 
ÚNICO. ROLO 100M. 

ESTERILCARE 72,62 435,72 

4. 120 UND BR0436058 

INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO: 
SEGUNDA GERAÇÃO, 
APRESENTAÇÃO: AUTOCONTIDO, 
AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, 
ESPÉCIE: BACILLUS 
STEAROTHERMOPHILLUS, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
RESPOSTA EM 24 HORAS, 
APLICAÇÃO: PARA ESTERILIZAÇÃO A 
VAPOR. 

CLEAN UP 6,52 782,40 

5. 15 UND BR0332343 

INDICADOR QUÍMICO, CLASSE: 
CLASSE I, TIPO USO: EXTERNO, 
APRESENTAÇÃO: FITA ADESIVA, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA 
ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. 

CRISTOFOLI 3,75 56,25 

TOTAL DO LOTE 4.297,77 

 
LOTE 09 FITAS HOSPITALARES 

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL.  

RS 

1. 200 ROLO BR0279065 

FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, 
TIPO: MONOFACE, LARGURA: 16 MM, 
COMPRIMENTO: 50 M, COR: BEGE, 
APLICAÇÃO: MULTIUSO. ROLO 50M 

MISSNER 4,43 886,00 

2. 50 UND BR0437860 

FITA HOSPITALAR, TIPO: 
ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, 
MATERIAL: ALGODÃO, 
COMPONENTES: ADESIVO À BASE DE 
ZINCO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 
MM, COR: COM COR. ROLO 4,5M. 

MISSNER 7,92 396,00 

3. 50 ROLO BR0437881 

FITA HOSPITALAR, TIPO: 
MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO 
EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: 
ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: 
CERCA DE 10 MM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, 
COR: TRANSPARENTE. ROLO 10M. 

MISSNER 3,28 164,00 

4. 400 ROLO BR0437883 
FITA HOSPITALAR, TIPO: 
MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO 

MISSNER 3,20 1.280,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     

EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: 
ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: 
CERCA DE 25 MM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, 
COR: TRANSPARENTE. ROLO 10M. 

5. 300 ROLO BR0437882 

FITA HOSPITALAR, TIPO: 
MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO 
EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: 
ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: 
CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, 
COR: TRANSPARENTE. ROLO 10M. 

MISSNER 4,74 1.422,00 

TOTAL DO LOTE 4.148,00 

 
LOTE 17 LUVAS 

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT.  

R$ 

VALOR 
TOTAL.  

R$ 

1. 50 PAR BR0269946 

LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX 
NATURAL, TAMANHO: 6,50, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, 
APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ 
BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL, FORMATO: 
ANATÔMICO, EMBALAGEM: 
CONFORME NORMA ABNT C, 
ABERTURA ASSÉPTICA. PAR. 

MEDIX  1,37 68,50 

2. 200 PAR BR0269839 

LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX 
NATURAL, TAMANHO: 7, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, 
APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ 
BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL, FORMATO: 
ANATÔMICO, EMBALAGEM: 
CONFORME NORMA ABNT C, 
ABERTURA ASSÉPTICA. PAR. 

MEDIX  1,38 276,00 

3. 250 PAR BR0269838 

LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX 
NATURAL, TAMANHO: 7,50, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, 
APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ 
BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL, FORMATO: 
ANATÔMICO, EMBALAGEM: 
CONFORME NORMA ABNT C, 
ABERTURA ASSÉPTICA. PAR. 

MEDIX  1,38 345,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 
     

4. 100 PAR BR0276340 

LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX 
NATURAL, TAMANHO: 8, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, 
APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ 
BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL, FORMATO: 
ANATÔMICO, APLICAÇÃO: 
ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM: 
CONFORME NORMA ABNT C, 
ABERTURA ASSÉPTICA. PAR. 

MEDIX 1,40 140,00 

5. 500 CX BR0301842 

LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO, MATERIAL: ISENTA DE 
LÁTEX, TAMANHO: TAMANHO MÉDIO 
(7), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
LUBRIFICADA COM PÓ 
BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE: NÃO 
ESTÉRIL, TIPO: AMBIDESTRA, MODELO: 
ANTI-ALÉRGICA. CAIXA 100 
UNIDADES. 

DESCARPACK 18,22 9.110,00 

6. 50 CX BR0269892 

LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX 
NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, 
TAMANHO: GRANDE, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
LUBRIFICADA COM PÓ 
BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: 
AMBIDESTRA, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO 
ANATÔMICO, FINALIDADE: 
RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA 100 
UNIDADES. 

DESCARPACK 12,39 619,50 

7. 500 CX BR0269894 

LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX 
NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, 
TAMANHO: PEQUENO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
LUBRIFICADA COM PÓ 
BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: 
AMBIDESTRA, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO 
ANATÔMICO, FINALIDADE: 
RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA 100 
UNIDADES. 

DESCARPACK 13,79 6.895,00 

TOTAL DO LOTE 17.454,00 

 
LOTE 18 NUTRIÇÃO ENTERAL 

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT.  

VALOR 
TOTAL.  



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 
     

R$ R$ 

1. 500 UND BR0386131 

EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: 
P,NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PVC 
CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 120 
CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA 
FLEXÍVEL C,FILTRO AR, TIPO 
GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO 
PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR P, SONDA 
ESCALONADO C, TAMPA, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL,DESCARTÁVEL. 

LABOR 
IMPORT 

0,84 420,00 

2. 300 UND BR0395538 

RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, 
MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, 
CAPACIDADE: 300 ML, 
COMPONENTES: COM TAMPA 
ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO 
CONECTOR, GRADUAÇÃO: 
GRADUADO, ESTERILIDADE: NÃO 
ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

BIOSANI 0,93 279,00 

TOTAL DO LOTE 699,00 

 
LOTE 19 SANEANTES 

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL.  

RS 

1. 200 FR BR0443454 

ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO: 
70% P,P (70 °GL), COMPOSIÇÃO 
BÁSICA: GLICERINADO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 
BICO DOSADOR. FRASCO DE 100ML. 

PROLINK 2,05 410,00 

2. 3 FR  BR0380630 

BENZINA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO 
INCOLOR, LÍMPIDO, COM ODOR DE 
GASOLINA, FÓRMULA QUÍMICA: 
MISTURA DE HIDROCARBONETOS 
DERIVADOS DO PETRÓLEO, FAIXA DE 
DESTILAÇÃO: DESTILADOS NA FAIXA 
ENTRE 60 E 120°C, GRAU DE PUREZA: 
PUREZA MÍNIMA DE 97%, 
CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 
BENZINA RETIFICADA, NÚMERO DE 
REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 64742-49-
0. FRASCO 1000ML. 

FACELIMPE 31,32 93,96 

3. 100 FR BR0269878 

CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 
DOSAGEM: 0,5%, APLICAÇÃO: 
SOLUÇÃO ALCOÓLICA. FRASCO 
100ML 

RIO 
QUIMICA 

5,90 590,00 

4. 100 FR BR0269876 
CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 
DOSAGEM: 2%, APLICAÇÃO: 
DEGERMANTE. FRASCO 100ML. 

RIO 
QUIMICA 

2,58 258,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 
     

5. 20 FR BR0269876 
CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 
DOSAGEM: 2%, APLICAÇÃO: 
DEGERMANTE. FRASCO 1000ML. 

RIO 
QUIMICA 

19,95 399,00 

6. 400 FR BR0437161 

HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO 
FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA, 
CONCENTRAÇÃO: TEOR 1% DE 
CLORO ATIVO. FRASCO 1000ML. 

RIO 
QUIMICA 

5,09 2.036,00 

TOTAL DO LOTE 3.786,96 

 
DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 

95 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Órgão Oficial Eletrônico do 
Município de Quarto Centenário, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do 
fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 25 de julho de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 33                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 040/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2024-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI - ME, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ Nº 23.121.920/0001-63, com sede na Avenida Carlos Gomes, N° 434, bairro 
Zona 05, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. 
MARYVONE APARECIDA PERON BUOSI, brasileira , casada, empresária, portadora do RG Nº 4.384.553-5 SSP/PR 
e inscrita no CPF Nº 249.664.478-79 residente e domiciliada na cidade de Maringá, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO AMBULATORIAL E HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE, conforme descrição constante na proposta do fornecedor, de acordo com as regras e condições 
estabelecidas neste instrumento, para o fornecimento dos produtos/serviços registrados. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 07 EPI´S E INSUMOS DESCARTAVEIS CONFECCIONADOS EM MATERIAL NAO TECIDO 
ITEM QTDE. UNID. Código 

CATMAT 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNIT. 
MÁX. 

R$ 

VALOR 
TOTAL 
MÁX.  

R$ 

1. 500 UND BR0473361 

AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL: 
POLIPROPILENO, GRAMATURA: 
CERCA DE 40 G, CM2, 
COMPONENTE: TIRAS PARA 
FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL: MANGA LONGA, 
PUNHO ELÁSTICO, IMPERMEÁVEL, 
ESTERILIDADE : USO ÚNICO. 

FOX 4,64 2.320,00 

2. 2000 UND BR0287610 

LENÇOL DESCARTÁVEL, 
MATERIAL: TNT, GRAMATURA: 30 
G,M2, LARGURA: 0,90 M, 
COMPRIMENTO: 2 M, 
APRESENTAÇÃO: C,ELÁSTICO. 

ANADONA 0,87 1.740,00 

3. 300 CX BR0250311 

MÁSCARA, TIPO: ANTIALÉRGICO, 
TIPO USO: DESCARTÁVEL,ÚNICO, 
TIPO FIXAÇÃO: ELÁSTICO, 
APLICAÇÃO: EM CIRURGIAS, 

LAVIE 6,12 1.834,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 34                                                                       Início 
     

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
GRAMATURA 30 G,M², TRIPLA 
CAMADA DE FILTRAGEM, 
FORMATO: RETANGULAR, COR: 
BRANCA. CAIXA 50 UNIDADES. 

4. 20 EMB BR0428619 

TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL : 
NÃO TECIDO 100% 
POLIPROPILENO, MODELO: COM 
ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR : 
SEM COR, GRAMATURA : CERCA 
DE 20 G,M2, TAMANHO : ÚNICO, 
TIPO USO : DESCARTÁVEL, 
CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: 
HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, 
INODORA, UNISSEX. EMBALAGEM 
100 UNIDADES. 

PREVEMAX 7,95 159,00 

TOTAL DO LOTE 6.053,50 

 
LOTE 10 FIOS DE SUTURA 

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT.  

R$ 

VALOR 
TOTAL.  

R$ 

1. 24 ENV BR0281053 

FIO DE SUTURA, MATERIAL: 
CATGUT SIMPLES C, AGULHA, 
TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO: 
COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO 
AGULHA: 1,2 CÍRCULO 
CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 
AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL 

TECHNOFIO 4,23 101,52 

2. 120 ENV BR0281893 

FIO DE SUTURA, MATERIAL: 
NYLON MONOFILAMENTO, TIPO 
FIO: 2-0, COR: PRETO, 
COMPRIMENTO: 45 CM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
COM AGULHA, TIPO AGULHA: 
3,8 CÍRCULO CORTANTE, 
COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 
CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL 

TECHNOFIO 1,49 178,80 

3. 120 ENV BR0281322 

FIO DE SUTURA, MATERIAL: 
NYLON MONOFILAMENTO, TIPO 
FIO: 3-0, COR: PRETO, 
COMPRIMENTO: 45 CM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
COM AGULHA, TIPO AGULHA: 
3,8 CÍRCULO CORTANTE, 
COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 

TECHNOFIO 1,35 162,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 35                                                                       Início 
     

CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. 

4. 96 ENV BR0330413 

FIO DE SUTURA, MATERIAL: 
NYLON MONOFILAMENTO, TIPO 
FIO: 4-0, COR: PRETA, 
COMPRIMENTO: 45 CM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
COM AGULHA, TIPO AGULHA: 
3,8 CÍRCULO CORTANTE, 
COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 
CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. 

TECHNOFIO 1,73 166,08 

5. 96 ENV BR0441476 

FIO DE SUTURA, MATERIAL: 
NYLON MONOFILAMENTO, TIPO 
FIO: 5-0, COR: PRETA, 
COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
COM AGULHA, TIPO AGULHA: 
3,8 CÍRCULO CORTANTE, 
COMPRIMENTO AGULHA: 
CERCA 3,0 CM, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL. 

TECHNOFIO 1,82 174,72 

TOTAL DO LOTE 783,12 

 
LOTE 15 LAMINAS DE BISTURI 

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT.  

R$ 

VALOR 
TOTAL.  

R$ 

1. 4 CX BR0273178 

LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO 
CARBONO, TAMANHO: Nº 15, 
TIPO: DESCARTÁVEL, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. 
CAIXA 100 UNIDADES. 

MEDIX 24,42 97,68 

2. 4 CX BR0313631 

LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO 
CARBONO, TAMANHO: Nº 23, 
TIPO: DESCARTÁVEL, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. 
CAIXA 100 UNIDADES 

MEDIX 27,57 110,28 

TOTAL DO LOTE 207,96 

 
LOTE 16 LIXO HOSPITALAR 

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 36                                                                       Início 
     

MÁX. 
R$ 

MÁX.  
R$ 

1. 300 UND BR0363482 

COLETOR MATERIAL PÉRFURO-
CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, 
CAPACIDADE TOTAL: 13 L, 
ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E 
TAMPA, COMPONENTES 
ADICIONAIS: REVESTIMENTO 
INTERNO EM POLIETILENO ALTA 
DENSIDADE, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL. 

DESCARBOX 4,44 1.332,00 

2. 80 UND BR0392353 

COLETOR MATERIAL PÉRFURO-
CORTANTE, MATERIAL: 
POLIPROPILENO, CAPACIDADE 
TOTAL: 7 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS 
RÍGIDAS E TAMPA, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL, ATÓXICO, 
APIROGÊNICO. 

DESCARBOX 5,47 437,52 

3. 10 UNID N.E. 

SACO PLÁSTICO PARA LIXO 
HOSPITALAR, CAPACIDADE: 100L, 
COR: BRANCA, CONTENDO 
SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA 
INFECTANTE, ROLO COM 100 
UNID. 

NEK PLAST 42,22 422,20 

4. 10 UNID N.E. 

SACO PLÁSTICO PARA LIXO 
HOSPITALAR, CAPACIDADE: 15L, 
COR: BRANCA, CONTENDO 
SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA 
INFECTANTE, ROLO COM 100 
UNID 

BELAPLAST 21,78 217,80 

5. 10 UNID N.E. 

SACO PLÁSTICO PARA LIXO 
HOSPITALAR, CAPACIDADE: 50L, 
COR: BRANCA, CONTENDO 
SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA 
INFECTANTE, ROLO COM 100 
UNID. 

BELAPLAST 29,15 291,47 

TOTAL DO LOTE 2.700,99 

 
LOTE 20 DEMAIS PRODUTOS PARA SAUDE 

ITEM QTDE. UNID. Código 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT.  

R$ 

VALOR 
TOTAL.  

R$ 

1. 80 PCT BR0348807 

ABAIXADOR LÍNGUA, 
MATERIAL: MADEIRA, TIPO: 
DESCARTÁVEL, 
COMPRIMENTO: 14 CM, 
FORMATO: TIPO 

TALGE 6,90 552,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 37                                                                       Início 
     

ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, 
ESPESSURA: 2 MM. PACOTE 
COM 100 UNIDADES. 

2. 200 CARTELA BR0441933 

APARELHO BARBEAR, TIPO: 
DESCARTÁVEL, MATERIAL 
LÂMINA: LÂMINA AÇO INOX, 
QUANTIDADE LÂMINAS: 2 UN, 
MATERIAL CABO: PLÁSTICO, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: COM FITA 
LUBRIFICANTE. CARTELA 02 
UNIDADES. 

BIC 3,44 688,00 

3. 100 UND BR0419371 

COLETOR DE URINA, MATERIAL 
: PVC, TIPO : SISTEMA 
FECHADO, CAPACIDADE : 
CERCA DE 2000 ML, 
GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO 
DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA: 
VÁLVULA ANTI-REFLUXO, 
PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, 
COMPONENTES: ALÇA DE 
SUSTENTAÇÃO, OUTROS 
COMPONENTES: MEMBRANA 
AUTOCICATRIZANTE, 
ESTERILIDADE : ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL 

MEDIX 3,99 399,00 

4. 400 CX N. E. 

CURATIVO ABSORVENTE 
ADESIVO HIPOALERGÉNICO 
MODELO BLOOD STOPPER. 
BANDAGEM PARA USO APÓS 
COLETA DE SANGUE OU 
APLICAÇÃO DE INJEÇÕES, EM 
FITA MICROPOROSA E DISCO 
ABSORVENTE DE TECIDO 
AGULHADO, PROTEGIDA POR 
PAPEL SILICONADO. CAIXA 
COM 500 UNIDADES NO 
TAMANHO 2,5CM X 2,5CM. 
COR BEGE. 

CIEX 15,68 6.272,00 

5. 50 UND BR0279893 

FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 
MATERIAL: EM POLIETILENO 
(PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO 
RETO, LONGO, ESTREITO, COM 
PROTETOR, TIPO TAMPA: 
TAMPA EM ROSCA, COR: 
TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 
250 ML. 

J 
PROLAB 

3,47 173,45 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 38                                                                       Início 
     

6. 25 FR BR0475840 

GEL, COMPOSIÇÃO: A BASE 
DE ÁGUA, APLICAÇÃO: 
CONDUTOR, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: PH NEUTRO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL. FRASCO 
1KG. 

RCM  12,95 323,75 

7. 100 PCT BR0436328 

TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: 
100% CELULOSE VIRGEM, TIPO 
FOLHA: 2 DOBRAS, 
COMPRIMENTO: 20 CM, 
LARGURA: 21 CM, COR: 
BRANCA, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: INTERFOLHADA. 
PACOTE 1.000FL 

DAELEE 13,20 1.320,00 

TOTAL DO LOTE 9.728,20 

 
DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 

95 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Órgão Oficial Eletrônico do 
Município de Quarto Centenário, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do 
fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 25 de julho de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1450 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 39                                                                       Início 
     

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2024-07-25T16:01:33-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




